



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80



Secretaria de Obras Rua Guanabara, 256 – Vila Guanabara – cep 16203-030 – tel. 18 3643 6170 – sosp@birigui.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BIRIGUI - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA INFRAESTRUTURA

OBJETO : Recapeamento asfáltico em C.B.U.Q.

LOCAL : Ruas dos bairros Residencial Atenas e Jandaia Residencial Parque

REF.	ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM C.B.U.Q.								
1.0	Placa de obra							
CPOS	1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	6,00	m²	R\$ 367,87	R\$ 455,39	R\$ 2.732,32
SUBTOTAL:								R\$ 2.732,32
2.0	Regularização de pavimento							
CPOS	2.1	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	69274,19	m²	R\$ 0,59	R\$ 0,73	R\$ 50.595,17
CPOS	2.2	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Blinder	692,74	m³	R\$ 744,74	R\$ 921,91	R\$ 638.648,21
SUBTOTAL:								R\$ 689.243,38
3.0	Recapeamento asfáltico							
CPOS	3.1	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	69274,19	m²	R\$ 3,46	R\$ 4,28	R\$ 296.710,64
CPOS	3.2	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - CBUQ (3cm compactado)	2078,23	m³	R\$ 774,93	R\$ 959,29	R\$ 1.993.612,50
SUBTOTAL:								R\$ 2.290.323,14
4.0	Sinalização viária							
4.1	Placa de logradouro							
CPOS	4.1.1	97.05.100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	13,28	m²	R\$ 686,68	R\$ 850,04	R\$ 11.288,55
CPOS	4.1.2	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	796,50	kg	R\$ 14,30	R\$ 17,70	R\$ 14.099,62
SINAPI	4.1.3	74156/3	Estaca a trado (broca) diâmetro = 20cm, em concreto moldado <i>in loco</i> , 15 MPA, sem armação.	59,00	m	R\$ 49,77	R\$ 61,61	R\$ 3.635,01
SUBTOTAL:								R\$ 29.023,18
BDI = 23,79%								
TOTAL:								R\$ 3.011.322,02

(TRÊS MILHOES, ONZE MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS)

Fonte de Pesquisa Utilizada: CPOS - COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS

VERSÃO UTILIZADA: 172/ SINAPI 01/2018

Birigui, 07 de maio 2018

Thiemy Barbieri Jorge
Engenheira Responsável
CREA: 5069682799
ART:28027230180510814

Cristiano Salmeirão
Prefeito Municipal